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1. Ohjelman tavoitteet ja toteutus  

Tanhuvaaran Urheiluopisto on koostanut tämän Reilun kilpailun ohjelman SUEK ry:n koordinoimien 

urheiluopistojen ohjeiden mukaan. Tämä on osa urheiluopistojen vastuullisuusohjelmakokonaisuutta. 

Tanhuvaaran Urheiluopisto ja valmennuskeskus sitoutuvat toteuttamaan urheiluopistolla tätä Reilun 

kilpailun ohjelmaa sekä noudattamaan voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä. Reilun kilpailun 

ohjelman tavoitteena on: 

• tavoittaa eri kohderyhmiä ennalta ehkäisevän toiminnan kautta, joista keskeisimmät ovat 
koulutus ja viestintä  

• tarjota Maailman antidopingsäännöstön ja kansainvälisen koulutusstandardin mukaista 

koulutusta 
• ohjata urheilijat ja muut keskeiset kohderyhmät oikean ja ajantasaisen tiedon äärelle viestimällä 

reilusta kilpailusta 

• mahdollistaa tehokas antidopingtoiminta ja kilpailumanipulaation torjunta opistoilla 

• tukea opistojen vastuullisuustoimintaa Reilun kilpailun ohjelmien teemoissa 

 

Urheiluopisto edistää ja aktiivisesti tiedottaa toiminnassaan kaikille asiakasryhmille Reilun kilpailun 

asiaa. Tanhuvaaran Urheiluopisto on nimennyt henkilöstöstään tästä osa-alueesta vastaavan henkilön, 

joka ottaa vastuun Reilun kilpailun ohjelman sisällöstä, toteuttamisesta, päivittämisestä sekä 

tiedottamisesta asiakkaille ja henkilöstölle yhteistyössä opiston johdon ja viestintävastaavan kanssa.  

Henkilöstöä tiedotetaan ohjelmasta ja sen toimenpiteistä aina, kun Reilun kilpailun ohjelmaan tehdään 

muutoksia sekä ohjeistuksesta ja toimintatavoista muistutetaan vähintään kerran vuodessa. Jos 

ohjelman sisältöön tehdään merkittäviä muutoksia, tulee se esitellä ja hyväksyttää Tanhuvaaran Säätiön 

hallituksella. 

Tanhuvaaran päärakennuksen yleisissä tiloissa on sijoiteltuna Reilun kilpailun ohjelmasta muistuttavia 

ständejä sekä kertomassa että urheiluopisto on doping free-aluetta. Tanhuvaaran internetsivuilla on 

antidopingohjelmasta oma sivunsa, josta on linkki Tanhuvaaran Reilun kilpailun ohjelmaan, Suomen 

Urheilun eettisen keskuksen SUEK:n nettisivuille, ILMO-raportointikanavaan, KAMU-lääkehakuun sekä 

SUEK:n verkkokoulutuksiin. Urheiluopistolla järjestettävissä urheilu- ja koulutustapahtumissa on jaossa 

SUEK:n tuottamia materiaaleja. Liikuntatilojen yhteyteen kiinnitetään doping free-tarroja 

muistuttamaan käyttäjiä urheiluopiston puhtaan urheilun linjauksista. 

Tanhuvaaran Urheiluopisto varmistaa työntekijöidensä tietämyksen heitä velvoittavista Reilun kilpailun 

asioista. Henkilökuntaan kuuluvat allekirjoittavat tämän ohjelman liitteenä olevan sitoumuksen ja uusiin 

työsopimuksiin tämä sitoumus tehdään automaattisesti. Opistotoimija sitoutuu noudattamaan 

toiminnassaan urheilun eettisiä periaatteita sekä ilmoittamaan mahdollisista epäillyistä rikkomuksista 

Tanhuvaaran yhteyshenkilöllä ja hänen kauttaan SUEK:een. Sitoumus löytyy tämän dokumentin 

kohdasta 6.  

  



 
 

 

 

2. Henkilökunnan kouluttaminen ja tiedottaminen  

Tanhuvaaran Urheiluopiston henkilökunnan kouluttamisesta ja tiedottamisesta huolehtivat reilun 
kilpailun ohjelman vastaava koordinaattori sekä Tanhuvaaran urheiluopiston vastuullisuushenkilö. 

Kouluttamisen tueksi on myös urheiluopistojen yhteinen verkkokurssi. Henkilökuntaa tiedotetaan Reilun 
kilpailun ohjelman sisällöstä sekä annetaan toimintaohjeita mahdollisten rikkomusten tai epäiltyjen 

havaitsemisten raportoimiseksi. 

 
Koulutuksen tavoitteena on varmistaa, että henkilökunta on tietoinen opiston Reilun kilpailun 

ohjelmasta, heitä koskevista sopimuksista sekä opistolle laaditusta toimintaohjeesta. Henkilökunnan 

tulee ymmärtää ja osata toimia kyseisen toimintaohjeen mukaisesti jos he epäilevät rikkomusta. 
 

Henkilökunnan toimintaohjeet dopingrikkomuksissa: 
Henkilökunnan tulee raportoida urheiluopiston tiloissa tapahtuvasta dopingaineiden käyttöön tai 

levittämiseen viittaavasta toiminnasta. Toimintaohje raportointiin löytyy Tanhuvaaran Info kansiosta 

sekä urheiluopistojen yhteiseltä verkkokurssilta. Havainnoinnin voi tehdä nimetylle 
antidopingvastaavalle, joka antaa lisäohjeistuksen jatkotoimenpiteistä. Jollei yhteyshenkilö ole 

tavoitettavissa niin epäilystä voi ilmoittaa SUEK:n ILMO-palvelun kautta internetissä tai puhelimitse. 
https://ilmo.suek.fi/ 

 

Majoitustiloissa havaitut valmisteet: (majoitustilat luokitellaan kotirauhan piiriin) 

• kun huoneita siivotaan niin, että siellä on majoittujia, tulee näkyvillä olevista mahdollisista 

dopingrikkomuksista tai epäillyistä raportoida 

• huoneissa ei saa kuvata eikä etsiä epäilyttäviä asioita 

• jos vieraan roskissa on jotain epäilyttävää, tästä voi sen jälkeen, kun roskat on viety huoneesta 

pois ottaa kuvan tai tämän voi ottaa talteen ja raportoida asiasta välittömästi Reilun kilpailun 
vastaavalle 

 

Kun raportoit mahdollisesta dopingrikkomuksesta, niin kerro mahdollisimman tarkasti mitä olet 
löytänyt/nähnyt julkisissa tiloissa, mistä ja koska olet tämän löytänyt/nähnyt sekä onko sinulla tietoa 

henkilöistä, jotka ovat olleet asian kanssa tekemisissä. 
 

Urheiluopistolla on oikeus kieltää majoittuminen ja harjoittelu tai harjoittelun ohjaaminen henkilöltä, 

joka on urheilun toimintakiellossa. Luettelo voimassa olevista toimintakielloista löytyy 

https://suek.fi/antidopingtoiminta/saannot/kurinpitopaatokset-ja-urheiluntoimintakiellot/ 

Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista ottelun tai kilpailun kulkuun tai 

lopputulokseen. Ilmiö uhkaa rehellistä kilpailua. Siksi on tärkeää, että koko urheiluyhteisö yhdessä 

viranomaisten kanssa puolustaa yhteisiä sääntöjä ja reilun pelin periaatetta. Kilpailumanipulaatiota tai 

omaa osuuttaan siinä voi olla vaikea tunnistaa. On tärkeä muistaa, että kilpailumanipulaatio ei koske 

vain huippu-urheilua, vaan iso osa manipulaatiotapauksista on kohdistunut pienempiin kilpailuihin ja 

alempiin sarjatasoihin. 

Manipulaatiota on myös sisäpiiritiedon, kuten julkaisemattomien kokoonpanotietojen tai 

terveydentilojen, jakaminen. Opistojen henkilöstö saattaa työssään saada tietoonsa näitä 

luottamuksellisia tietoja. Tietojen levittäminen esimerkiksi vedonlyöntitarkoituksessa tai 

vedonlyönti itselle läheisistä kohteista voidaan tulkita kilpailumanipulaatiorikkomukseksi. Tämän 

https://ilmo.suek.fi/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/saannot/kurinpitopaatokset-ja-urheiluntoimintakiellot/


 
 

 

 

vuoksi on tärkeää, että henkilöstö ymmärtää oman roolinsa ja vastuunsa kilpailumanipulaation 

torjunnassa.  

Henkilökunnan toimintaohjeet kilpailumanipulaatiossa: 

Jokainen urheiluopistotoimija voi osaltaan edistää reilun kilpailun toteutumista raportoimalla 

mahdollisesta kilpailumanipulaatiorikkomuksesta. Mahdollisista epäilyistä tulee ensisijaisesti ilmoittaa 

Tanhuvaaran yhteyshenkilölle, joka raportoi kaikista tapauksista SUEKin tutkintapäällikölle. 

Jos yhteyshenkilö ei ole tavoitettavissa, niin raportointi tehdään ILMO-kanavan kautta. Urheiluopiston 

nettisivuilla on linkki SUEKin ILMO-raportointikanavaan, jossa voi raportoida mahdollisista 

rikkomusepäilyistä.   

Tanhuvaaran opetus-, ohjaus ja valmennushenkilöstö sekä johtoryhmä tekevät kaikki SUEK:n ilmaiset 

verkkokurssit. Muullekin henkilöstölle kurssien tekemistä suositellaan: 

- Puhtaasti paras verkkokoulutus 

- Reilusti paras verkkokoulutus 

Koko henkilöstölle suositellaan tutustumista ILMO-raportointikanavaan sekä KAMU-lääkehakuun. 

Suomen antidopingsäännöstön perusteella SUEKilla ja muilla antidopingorganisaatioilla on oikeus tehdä 

dopingtestejä urheilijoille, jotka ovat urheilujärjestöjen tai muiden yhteisöjen säännöstöjen perusteella 

tai sopimuksella sitoutuneet antidopingsäännöstöön. 

SUEK vastaa dopingvalvonnasta Suomessa. Dopingtestejä voivat tehdä urheilijoille Suomessa SUEK, 

WADA ja kansainväliset lajiliitot. Testiryhmän jäsenien tulee aina esittää virallinen valtuutus, esimerkiksi 

testaajakortti. 

Tanhuvaaran urheiluopistoilla on asiakkaiden nähtävillä tieto, että opisto saa luovuttaa majoitustiedot 

opiston tiloissa yöpyvistä antidopingsäännöstön piiriin kuuluvista urheilijoista dopingtestaajille. Tieto 

luovutussopimuksesta laitetaan näkyviin opiston vastaanottoon sekä opiston nettisivuille. Testaajien 

tiedustelut majoitus- ja harjoitustiedoista ovat luottamuksellisia, eikä niitä tule välittää esimerkiksi 

tiedustelujen kohteille (urheilijoille/valmentajille/huoltajille).  

Opiston henkilökunta auttaa mahdollisuuksiensa mukaan dopingtestiryhmää testauksen 

toteuttamisessa, esimerkiksi auttamalla testiryhmää tavoittamaan testattavan urheilijan opiston tiloista, 

avustaa tiloihin sisäänpääsyssä ja auttaa löytämään vaatimusten mukaiset testitilat. Lisää ohjeita 

toiminnasta dopingtestiryhmän kanssa on saatavilla SUEKin internetsivuilla osoitteessa 

https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-jarjestajille/. 
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3. Koulutustoiminta  

Koulutustoiminnan tavoitteena on varmistaa, että kaikilla urheilutoimijoilla on tarvittava ja ajantasainen 

tieto antidopingasioista ja kilpailumanipulaation torjunnasta sekä valmius tehdä eettisesti kestäviä 

valintoja urheilussa. Tanhuvaaran urheiluopisto suunnittelee koulutustoimenpiteensä eri 

kohderyhmilleen huomioiden heidän tarpeensa. Koulutustoimintaa Reilun kilpailun asioissa järjestetään 

suunnitelmallisesti ja pitkäjänteisesti sen sisältöä ja tuloksia arvioiden. Koulutustoiminnan 

järjestämisestä vastaa Reilun kilpailun ohjelman vastaava. Kyseinen henkilö osallistuu vuosittain SUEK:n 

järjestämään kouluttajakoulutukseen sekä raportoi kaikki pitämänsä koulutukset SUEK:lle. Reilun 

kilpailun koulutusta järjestetään Tanhuvaarassa Liikunnanohjauksen perustutkinnolla, Liikunnan ja 

valmennuksen ammattitutkinnon liikunnan osaamisalalla, yläkoululeirityksessä sekä tarvittaessa esim. 

jonkin urheiluseuran/lajin pyynnöstä. 

 Ammatillinen koulutus 

Ammatillisessa koulutuksessa tavoitteena on antaa liikunta-alan opiskelijoille valmiudet edistää omalta 

osaltaan puhdasta urheilua ja reilua kilpailua tulevina liikunta-alan ammattilaisina. Opintojen sisällöt ja 

oppimistavoitteet vaihtelevat tietämyksestä kykyyn soveltaa oppimaansa arjessa. Tanhuvaarassa 

järjestetään liikunnan ammatillista koulusta liikunnanohjauksen perustutkinnossa (LPT) sekä Liikunnan 

ja valmennuksen ammattitutkinnon Liikunnan osaamisalaa (LAT). Näille kohderyhmille järjestetään 

koulutusta Reilun kilpailun parissa. 

 

Liikunnanohjauksen perustutkinto (LPT) 

Koulutuksen tavoitteena on tutustuttaa opiskelijat SUEKin toimintaan ja teemoihin. Opiskelijoiden on 

tärkeä hahmottaa oma roolinsa osana vastuullista liikuntaa ja urheilua sekä tietää, mistä löytyy 

tarvittaessa lisätietoa. Materiaaleina voi hyödynnetään keskustelujen lisäksi verkkokoulutuksia, 

tietoiskuja ja SUEKin nettisivuja. Opetus tästä aiheesta järjestetään valmennuksen ja terveysliikunnan 

valinnaisten opintojen sisällöissä. Valmennuksessa urheilun etiikka puolta käsitellään SUEK sisältöjen 

osalta hieman laajemmin kuin terveysliikunnan puolella. 

Liikunnan ja valmennuksen ammattitutkinto, liikunnan osaamisala (LAT) 

LAT: Koulutuksen tavoitteena on tutustuttaa opiskelijat SUEKin toimintaan ja teemoihin. Opiskelijoiden 

on tärkeä hahmottaa oma roolinsa osana vastuullista liikuntaa ja urheilua, toimia antidopingsäännösten 

mukaisesti sekä tietää, mistä löytyy tarvittaessa lisätietoa. Materiaaleina voi hyödyntää keskustelujen 

lisäksi verkkokoulutuksia, tietoiskuja ja SUEKin nettisivuja. 

 

Yläkoululeiritykset 

Tanhuvaaran urheiluopistolla järjestetään yläkoululeiritystä yhteistyössä urheiluakatemian ja lajiliittojen 

kanssa. Yläkoululeirityksissä koulutuksen painopiste on SUEKin teemoihin tutustumisessa 

keskustelevassa hengessä ja ikäryhmään soveltuvalla tavalla. Koulutuksissa hyödynnetään olemassa 

olevia materiaaleja, kuten Kasva urheilijaksi -harjoituskirjoja, SUEKin verkkokoulutuksia sekä muita 



 
 

 

 

koulutusmateriaaleja. SUEKin teemoja nostetaan esille myös vanhempainilloissa. Yläkoululeirilisille 

pidetään lukuvuosittain yksi oppitunti tämän aiheen teemoista ja siitä tulevat  mahdolliset kotiläksyt.  



 
 

 

 

4. Viestintä 

Tanhuvaaran Urheiluopisto pitää Reilun kilpailun teemaa esillä viestinnällään. Tällöin eri urheilutoimijat 

eivät unohda Reilun kilpailun ohjelmien teemoja. Kun asiat ovat esillä, niistä tulee luonnollinen osa 

toimintaa ja arvopohjaa, jolloin valitettavilta vahingoilta säästytään. On kaikkien urheilutoimijoiden 

yhteinen asia viedä reilun kilpailun viestiä eteenpäin. Se kertoo myös ulospäin opiston arvopohjasta, -

valinnoista ja vastuullisuustoiminnasta. Viestinnässä käytetään SUEK:n tuottamia ja toimittamia 

aineistoja. Viestinnässä hyödynnetään Tanhuvaaran Urheiluopiston nettisivuja, Tanhuvaaran 

vastaanotossa ja yleisissä tiloissa olevia infonäyttöjä, sosiaalisen median kanavia sekä liimattuja Reilun 

kilpailun/antidopingtyön dopingfree-tarroja opistojen tiloihin.  

Kriisiviestintä: 

Kriisiviestinnästä vastaavat Tanhuvaaran Urheiluopiston rehtori, reilun kilpailun ohjelman vastaava sekä 

viestinnän vastuuhenkilö yhteistyössä. Ulospäin esim. mediaan kommentit antaa Urheiluopiston rehtori 

keskusteltuaan tiimin kanssa ja konsultoituaan asiassa SUEK:sta.  

 

  



 
 

 

 

5. vastuuhenkilöt 

Reilun kilpailun vastuuhenkilö: 

Valmennuskeskuskoordinaattori Antti Lappalainen 

antti.lappalainen@tanhuvaara.fi +358400805178 

 

Reilun kilpailun vastuuhenkilön tehtävät: 

- Reilun kilpailun ohjelman suunnittelun, toteutuksen, arvioinnin ja tarvittaessa päivittämisen 
koordinointi opistolla 

- Päivittämisen yhteydessä ohjelma hyväksytään talon johdolla ja tarvittaessa hänen kauttaan 

myös hallituksessa jos muutokset ovat isoja 
- Osallistua SUEKin järjestämään perehdytykseen 

- Allekirjoittaa vaitiolositoumuksen 

- Kouluttaa antidopingasioista ja kilpailumanipulaation torjunnasta opiston eri kohderyhmiä 
- Raportoida SUEKille pidetyt koulutukset 

- Osallistua vuosittaiseen SUEKin järjestämään kouluttajakoulutukseen 
- Huolehtia, että SUEKin teemat ja aineistot (Doping free) ovat esillä opistolla  

- Toimia yhteyshenkilönä SUEKin suuntaan. Yhteyshenkilön vaihtumisesta tiedotetaan SUEKia. 

- Kirjaa toimintaohjeen opistolle ja kouluttaa henkilökuntaa, että he osaavat toimia 
toimintaohjeen mukaisesti 

- Lisäksi on nimettynä toimintaohjeen ja viestinnän yhteyshenkilö. 

 

Viestinnän vastuuhenkilö: 

Lilli Natunen 

lilli.natunen@tanhuvaara.fi +358445390118 

- Tehdä yhteistyötä Reilun kilpailun vastuuhenkilön kanssa 

- Päivittää nettisivuille, infonäytöille yms. ajantasainen materiaali yhteistyössä reilun kilpailun 

vastuuhenkilön kanssa 
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6.  Työsopimuksen liite sitoumus 

 


